
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 137 

Data   24-12-2020 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI SUPPORTO 

ALLA COSTITUZIONE DEL FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE  

- ANNO 2020 - CIG Z562FF8C73. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che il CCNL 21/05/2018 impone agli enti di procedere alla costituzione 

del Fondo risorse decentrate dagli anni 2018 e successivi, partendo dal consolidamento di 

quanto previsto per il 2017; 

 

RAVVISATA la necessità da parte del Comune di Montefortino di quantificare le risorse 

per l’anno 2020 effettuando una ricognizione delle voci da inserire, come previsto dal 

CCNL sopracitato e data la specificità, la complessità e la delicatezza della materia di cui 

trattasi, nonché del carico di lavoro già gravante sull’ufficio, si rende opportuno richiedere 

un approfondimento professionale, al fine di acquisire uno specifico supporto sulle corrette 

azioni; 

 

CONSIDERATO che la ditta Maggioli s.p.a – Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di 

Romagna (RN) – P. IVA 02066400405 si è dichiarata disponibile, con proprio preventivo 

prot. n. 7656 del 24/12/2020, alla fornitura del servizio in questione al prezzo complessivo 

di € 500,00 oltre IVA 22%; 

 

RITENUTO, pertanto, affidare alla succitata ditta la fornitura del servizio di ricostruzione 

del fondo per il trattamento economico accessorio; 

 

DATO ATTO che per la fornitura di cui al presente atto è stato acquisito il CIG. n° 

Z562FF8C73; 

 

RITENUTO di impegnare la somma di euro 500,00 oltre IVA al Cap.198/7 intervento n. 

01.03-1.03.02.99.999 del bilancio 2020 che offe sufficiente disponibilità; 

 

RICHIAMATO l'art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, secondo cui ai 

Responsabili dei Servizi e degli uffici spettano, tra l’altro, gli atti di gestione finanziaria, 

compresa l’assunzione degli impegni di spesa, nonché il potere di stipulazione dei contratti;  

 

VISTE: 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 13/07/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) periodo 2020/2022 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto “Art. 193: 

Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e approvazione stato di 

attuazione dei programmi”; 

 La Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2020 è stato approvato, e 

dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Risorse Obiettivi – (PRO) per l’anno 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 137 del 24-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

2020; 

 La Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19/08/2020 ad oggetto “Piano 

triennale risorse ed obiettivi (PRO) anno 2020”; 

 

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

- l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO: 

 

D E T E R M I N A 

 

1) CHE i motivi esposti in narrativa, espressamente richiamati, sono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) DI AFFIDARE, per le motivazioni riportate in premessa, alla ditta Maggioli s.p.a – Via 

del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – P. IVA 02066400405, la 

fornitura del servizio di verifica e costituzione del fondo incentivante per l’anno 2020;  

 

3) DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 610,00 compreso IVA (imponibile di € 500,00 

più IVA al 22% per € 110,00 al Cap.198/7 codice intervento n. 01.03-1.03.02.99.999 

del bilancio 2020 che offre sufficiente disponibilità; 

 

4) DI PROCEDERE alla liquidazione dell’importo totale di € 610,00 a favore della ditta 

Maggioli s.p.a. previa presentazione di apposita fatturazione e a conclusione del 

servizio fornito; 

 

5) DI DARE che, in adempimento all’art. 3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii., per la 

procedura di cui al presente atto è stato acquisito il CIG n. Z562FF8C73; 

 

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato 

in calce al presente provvedimento, ai sensi del comma 7 dell’art.183 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

7) DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 

quindici giorni consecutivi. 
 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 137 del 24-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 13-01-2021 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 137 del 24-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 13-01-2021 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 13-01-2021   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 26       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 13-01-2021 al 28-01-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 28-01-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to  

 

 

========================================================================== 

 


